O item 11 – Plano de Aplicação Consolidado – PAD passa a vigorar com a seguinte
redação, em substituição à anterior:

DE: 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR
PREVISTO

33.90.18 - AUXÍLIO FINANCEIRO A
ESTUDANTES (Custeio – Bolsas) Não

R$ 420.000,00
(quatrocentos e
vinte mil reais)

33.90.39 - SERVIÇOS Sim R$ 21.000,00 (vinte
e um mil reais)

PARA: 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD
CÓDIGO DA NATUREZA DA

DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR
PREVISTO

33.90.18 - Auxílio Financeiro a Estudantes
(Custeio - Bolsa) Não

R$420.000,00
(quatrocentos e
vinte mil reais)

33.90.14 - Diárias Sim R$ 7.000,00 (sete
mil reais)

33.90.33 - Passagens Sim R$ 14.000,00
(quatorze mil reais)

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO NOVO PLANO DE TRABALHO

2.1. Fica aprovado o novo Plano de Trabalho (SEI nº 57423089), assinado pelos
representantes da Unidade Descentralizadora e da Unidade Descentralizada, que incorpora as alterações
previstas na Cláusula Primeira e substitui integralmente o Plano de Trabalho anteriormente aprovado.